UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  130  /TB-STC Bình Thuận, ngày 21 tháng  02   năm 2024

THÔNG BÁO

Đẩy mạnh triển khai thực hiện dịch vụ công trực tuyến của Sở Tài chính

Hiện nay, Sở Tài chính đang triển khai 08 TTHC thực hiện dịch vụ công

trực tuyến một phần, toàn trình được tích hợp trên cổng Dịch vụ công quốc gia và

cổng Dịch vụ công của tỉnh, cụ thể:

I. Danh mục TTHC trực tuyến một phần:

1. Thanh toán chi phí có liên quan đến việc xử lý tài sản công.

2. Mua quyển hóa đơn.

3. Mua hóa đơn lẻ.

II. Danh mục TTHC trực tuyến toàn trình:

1. Đăng ký giá của các doanh nghiệp thuộc phạm vi cấp tỉnh.

2. Thủ tục đăng ký mã số đơn vị có quan hệ với ngân sách.

3. Quyết định giá thuộc thẩm quyền của cấp tỉnh.

4. Quyết định sử dụng tài sản công để tham gia dự án đầu tư theo hình thức

đối tác công – tư.

5. Thủ tục xử lý miễn lãi các khoản lãi chậm nộp của Quỹ Hỗ trợ sắp xếp và

phát triển doanh nghiệp.

Tuy nhiên, qua tiếp nhận và xử lý các TTHC này vẫn còn một số đơn vị nộp

hồ sơ bằng hình thức trực tiếp, bưu chính công ích.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung về CCHC, mục tiêu tối

thiểu 40% số hồ sơ giải quyết trong năm của dịch vụ công trực tuyến toàn trình

được giải quyết trực tuyến theo kế hoạch số 4912/KH-UBND ngày 15/12/2023 của

UBND tỉnh về cải cách hành chính nhà nước năm 2024 tỉnh Bình Thuận. Sở Tài

chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện nộp hồ sơ TTHC

theo hình thức trực tuyến đối với các TTHC đã thực hiện dịch vụ công trực tuyến

của Sở Tài chính, hạn chế thực hiện thực hiện nộp hồ sơ bằng hình thức trực tiếp

hoặc sử dụng dịch vụ bưu chính công ích.

2

Tổ chức, cá nhân có nhu cầu sử dụng dịch vụ công trực tuyến một phần và

toàn trình đối với các thủ tục hành chính nêu trên, vui lòng truy cập vào địa chỉ

https://dichvucong.binhthuan.gov.vn

Hoặc Chuyên mục "Dịch vụ công trực tuyến" trên Trang thông tin điện tử

của Sở Tài chính tại địa chỉ https://stc.binhthuan.gov.vn

Quá trình thực hiện nếu cần sự hỗ trợ, vui lòng liên hệ Văn phòng Sở Tài

chính (điện thoại: 0252.3833591) hoặc Trung tâm Hành chính công tỉnh để được

hướng dẫn, hỗ trợ./.

Nơi nhận:                                                                   KT.GIÁM ĐỐC

- Các Sở, Ban, Ngành của tỉnh; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Trung tâm Hành chính công tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các Phòng, TT MTSC;

- Lưu: VT, VP (Trúc).

 Bùi Thị Hồng Thủy

https://dichvucong.binhthuan.gov.vn/

		2024-02-21T16:32:58+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Hồng Thủy<thuybth@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T16:33:09+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!